PAGE

ДОГОВОР №
	г. Новосибирск

	«1» июня 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью “Адман”, именуемое в дальнейшем («Оператор»), в лице генерального директора Пасынкова Олега Викторовича, действующего на основании Устава и  _______________, в лице директора _______________, действующего на основании _______,  именуемый в дальнейшем («Абонент»), с другой стороны (в дальнейшем - Стороны), заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

.

1.1. Предоставление Абоненту услуг в соответствии с Приложением №1.

2. ОБЯЗАННОСТИ ОПЕРАТОРА.

2.1. Оператор обязуется предоставлять необходимый доступ к серверу и оказать услуги в полном объеме.
2.2. В случае возникновения перерыва в предоставлении услуг по настоящему Договору принимать все возможные меры для устранения причин перерыва и возобновления предоставления
2.3. Начать предоставление услуг в течение 3-х рабочих дней с момента оплаты услуг.

2.4. Сохранять конфиденциальность информации Абонента, полученной от него при регистрации, а также содержания частных сообщений электронной почты, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ. Оператор имеет право раскрывать сведения об Абоненте только в соответствии с законодательством РФ.
2.5. Абоненту предоставляется возможность удаленного доступа к серверу, в случае необходимости проведения работ с информационными ресурсами, хранящимися на сервере.

2.6. Публиковать официальные сообщения, связанные с обслуживанием Заказчика, изменением тарифов, изменений Договора на WWW-сервере Оператора (adman.com).
3. 3 ОБЯЗАННОСТИ АБОНЕНТА

3.1.  Своевременно оплачивать услуги Оператора по настоящему Договору.

3.2. Абонент самостоятельно контролирует состояние своего лицевого счета, основываясь на предоставленных Оператором актах об оказанных услугах, счетах-фактурах и статистических данных.

3.3.  Выполнять условия настоящего Договора и действующего законодательства Российской Федерации.

3.4.  В случае возникновения технических проблем незамедлительно сообщать об этом дежурному инженеру Оператора по телефону +7 (383) 312-00-43 или по электронной почте support@adman.com, либо через тикет систему оператора.

3.5. Предоставлять к размещению (равно как и размещать самостоятельно) только ту информацию, размещение и распространение которой не запрещено действующим законодательством РФ.
3.6.  Использовать услуги Оператора только в соответствии с законодательством Российской Федерации и не переносить на Оператора ответственность за ущерб любого рода, понесенный Абонентом или третьей Стороной в ходе использования Абонентом услуг Оператора.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

4.1. Стоимость услуг в рамках настоящего договора исчисляется исходя из фиксированной ежемесячной платы за аренду сервера.
4.2. Оплата услуг производится на основании выставленного Оператором счета. Абонент обязуется произвести оплату в срок, не превышающий 10 (десять рабочих дней) с момента выставления счета.
4.3. Абонентская плата производится 100% предоплатой за услуги, в соответствии с нормами Тарифного плана указанные в приложениях.
4.4. В течение 15 (пятнадцати) рабочих дней, начиная с даты выставления счета, Оператор ожидает оплаты счета и при не поступлении средств, вправе прекратить предоставление услуг.

4.5. Моментом исполнения Абонентом своих обязательств по оплате считается день поступления платежных средств на расчетный счет Оператора.

4.6. В случае наличия периодов непредоставления Услуги Абоненту по вине Оператора, Оператор по письменному требованию Абонента обязан рассмотреть заявку и выяснить причины непредоставления услуги.

4.7. В случае если вина Оператора в непредоставлении услуги подтверждается, Оператор обязан уменьшить сумму ежемесячного фиксированного платежа пропорционально суммарному времени непредоставления услуги.

4.8. Счета-Фактуры и Акты об оказании услуг (выполнении работ) по настоящему Договору могут направляться Абоненту почтой на почтовый адрес указанный Абонентом, либо выдаваться в офисе Оператора представителю Абонента.

4.9. Оператор оставляет за собой право в одностороннем порядке изменять указанные в Приложении №1 тарифы на предоставляемые по настоящему Договору услуги с обязательным уведомлением Абонента в срок не менее чем за 25 (двадцать пять) календарных дней до их вступления в силу. Отсутствие в течение этого срока письменного (факсимильного) отказа продолжить работу на новых условиях считается согласием Абонента с указанными изменениями.
5. ФОРС-МАЖОР.

5.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся стихийные бедствия, аварии, пожары, массовые беспорядки, забастовки, военные действия, противоправные действия третьих лиц, вступление в силу законодательных актов, правительственных  постановлений и распоряжений государственных органов, прямо или косвенно запрещающие указанные в настоящем Договоре виды деятельности, препятствующие осуществлению сторонами своих функций по настоящему Договору, и иных обстоятельств, не зависящих от волеизъявления Сторон, они освобождаются от ответственности  за неисполнение взятых на себя обязательств, если в течение (десяти) дней с момента наступления таких обстоятельств Сторона, пострадавшая  от их влияния, доведет до сведения другой Стороны известие о случившемся, а также предпримет все усилия для скорейшей ликвидации последствий форс-мажорных обстоятельств.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае нарушения Абонентом срока исполнения обязательств по оплате ежемесячных платежей по настоящему Договору, Оператор вправе приостановить предоставление соответствующих услуг до поступления платежей, а в случае, если задержка превысит 20 (двадцать) рабочих дней с момента получения счета, Оператор вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор. При этом Абонент не освобождается от необходимости погашения задолженности, образовавшейся на дату расторжения Договора.

6.2. В случае если Абонент не смог воспользоваться услугами Оператора и факт неполучения услуг подтвержден в соответствии с п. 4.7 настоящего Договора, Абонент оплачивает исключительно те услуги, которые ему были оказаны  надлежащим образом.

6.3. Оператор не несет ответственность за качество сервисов, необходимых для оказания услуг, если их организуют третьи лица.

6.4. Оператор не несет ответственности за достоверность и соответствие законодательству информации Абонента,  находящейся на носителях сервера Абонента.

6.5. Абонент несет полную ответственность за соответствие размещенной на его сервере информации действующему законодательству. В случае получения от третьей стороны обоснованных претензий, касающихся нарушения закона или договора фактом размещения (распространения) Абонентом какой-либо информации с использованием предоставленных услуг, Оператор вправе приостановить оказание Абоненту соответствующих услуг до разрешения споров в установленном порядке. При этом Абонент оплачивает только фактически предоставленные услуги.

6.6. Абонент обязуется не использовать сервер для:
· массовых рассылок (почтовых, icq и т.п.) сообщений рекламного характера (СПАМ);
· сканирования портов других серверов подключенных к сети Интернет;
· генерации направленного избыточного трафика ведущего к отказу других серверов, подключенных к сети Интернет.
· других действий запрещенных законодательством РФ

6.7.  При невыполнении одной из Сторон какого-либо положения настоящего Договора спорные вопросы урегулируются путем переговоров. Если разрешение споров и разногласий на основе взаимных договоренностей невозможно, то они подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
6.8. Все споры, которые Сторонам не удалось урегулировать в рамках Договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Новосибирской области.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

7.1. Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до конца текущего календарного года. Если одна из Сторон до 20-го декабря текущего года не уведомляет о желании расторгнуть или пересмотреть Договор, его действие автоматически продлевается на следующий календарный год.

7.2. Договор может быть, расторгнут в любое время по соглашению Сторон.
7.3. При нарушении одной из Сторон условий настоящего Договора она имеет право направить другой Стороне претензию, на которую последняя должна ответить в течение 10 календарных дней. В случае отсутствия ответа на Претензию, невозможности урегулирования спора, каждая из Сторон вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом другую Сторону не позднее, чем за 14 календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

8.1. Договор может быть изменен и дополнен письменным соглашением Сторон (Протокол разногласий), подписанным уполномоченными представителями Сторон.
8.2. Все приложения, дополнения и изменения, подписанные сторонами, являются неотъемлимой частью настоящего Договора.

8.3. Настоящий Договор заменяет любые другие предварительные соглашения, урегулирования, письменные и устные договоренности, относящиеся к предмету настоящего Договора.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

9.1 Оператор:
ООО "Адман"
Юр. адрес: 125430, г. Москва, ул. Митинская, д. 16 эт. 7 пом. 708Б ком. 8
Факт. адрес: 125430, г. Москва, ул. Митинская, д. 16 эт. 7 пом. 708Б ком. 8
ОГРН 5067746254417
ИНН / КПП 7733576655/773301001
Р/с 40702 810 3021 9000 0891
в АО "АЛЬФА-БАНК",
к/с 30101 810 2000 0000 0593
БИК 044525593, ОКПО 96588707
Телефон: +7 (383) 312-00-43

9.2.  Абонент

	Оператор:

	Абонент:

	___________________/ Пасынков О.В. /
	__________/                               /

	«1» июня 2017 г.
	«1» июня 2017 г.

Приложение № 1 к договору
№  от «1» июня 2017 г.
Стоимость услуг

	Наименование
	Стоимость

	Оператор:

	Абонент:

	___________________/ Пасынков О.В. /
	__________/                                   /

	«1» июня 2017 г.
	«1» июня 2017 г.

PAGE
1